[image: image1.wmf]
ESTADO DO MARANHÃO

PODER JUDICIÁRIO

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

                         PORTARIA N.º 1857/2009-CGJ DE 16 DE JUNHO DE 2009
O CORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art.32, da Lei Complementar nº 14, de 17 de dezembro de 1991 (Código de Divisão e Organização Judiciárias do Maranhão) e pelo art. 30, XLVI, do regimento Interno do Tribunal de Justiça,
CONSIDERANDO o disposto nas portarias nº 98/2008, nº 99/2008, nº 100/2008 e nº 101/2008,

CONSIDERANDO o número excessivo de processos administrativos referentes ao Pólo de São Luis,

R E S O L V E,
Art. 1º. Estabelecer que as representações, reclamações e solicitações de providências formuladas contra magistrados, serventuários e servidores de todos os pólos, protocoladas a partir do dia 1º de junho de 2009 no gabinete dos juízes auxiliares da Corregedoria, sejam distribuídos de forma igualitária entre todos, a partir da assinatura da presente portaria.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
GABINETE DO CORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 16 de junho de 2009.

Desembargador JAMIL DE MIRANDA GEDEON NETO
                                    Corregedor-Geral da Justiça
csb
[image: image1.wmf]_168286280.doc